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Gulášfest v Závišicích 

Poslední zářijovou sobotu se na zahradě U Kremlů uskutečnil Gulášfest. 

Už v 8 hodin ráno se rozhořely ohně pod kotli a klidné ráno rychle naplnila 

vůně smažené cibulky. Celkem 11 týmů připravilo 12 různých gulášů 

– od klasického vepřového, přes vepřovo-hovězí, hovězí, až po daňčí, 

králičí, pštrosí či houbový. 

Návštěvníci hodnotili podle toho, který guláš jim chutnal nejvíce 

a výsledky byly velmi těsné. Nejvíce bodů, konkrétně 328, získal 

tým Legendy – a to zcela právem. Tito pánové jsou skutečné závišické 

legendy a kromě skvělého zázemí naservírovali i hovězí guláš, 

který si odnesl zlatou příčku. Druhé místo patřilo hostům z Libhoště 

– týmu U dvou klacků, kteří s hovězím gulášem vybojovali 284 bodů. 

Na třetím místě skončily Tři grácie. Jejich hovězí guláš získal 224 bodů 

a byl natolik chutný, že zmizel z kotlíku jako první – což samo o sobě 

hovoří za vše. 

Že uvařit guláš na ohni není jen tak, potvrdil i jeden z týmů, kterému 

se cibulka lehce připálila. A protože cibulka je základ, projevilo 

se to i v hodnocení. Ale jak se říká – neházejte flintu do žita, příští rok 

to určitě vyjde! Počasí nám přálo – ranní kapky vystřídalo odpolední 

slunce a zahrada U Kremlů se rychle zaplnila. Návštěvníků přišlo opravdu 

hodně, což nás všechny těší. 

O hudební doprovod se postaral Zdeněk Socha ze Štramberku, známý 

jako Zdendalele. Také ochutnal několik gulášů – a proto můžeme 

s úsměvem říci, že hrál opravdu s chutí. Děti si mezitím užívaly skákací 

hrad a rodiče dobrou náladu. 

Celá akce se nesla v přátelském duchu, a já ještě jednou gratuluji 

vítězným Legendám a ostatním týmům děkuji za účast. Už teď se těšíme 

na další ročník této povedené akce, kde guláš, dobrá nálada a vůně dřeva 

v ohni rozhodně nebudou chybět. 

Škoda jen, že se našel „někdo“, kdo přes noc propíchal pneumatiky 

autům odstaveným u areálu. Nesouhlas se dá vyjádřit slovem, 

ne nožem!                                                                                    

                    Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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90. výročí posvěcení kostela sv. Cyrila a Metoděje 

V neděli 21. září si naše obec připomněla významné jubileum 

– 90 let od posvěcení kostela sv. Cyrila a Metoděje. 

 

Tento chrám byl slavnostně vysvěcen roku 1935 a od té doby je nedílnou 

součástí života Závišic. 

Kostel se stal místem víry, naděje i sounáležitosti. Prošel jím nespočet 

křtů, svateb i posledních rozloučení, stal se svědkem radostí i bolestí 

mnoha generací. Zároveň je i kulturní a historickou památkou, 

která připomíná odhodlání a obětavost našich předků. 

Při tomto výročí s úctou děkujeme všem, kteří se zasloužili o jeho 

výstavbu a kteří o něj pečují i dnes. Ať nám sv. Cyril a Metoděj i nadále 

vyprošují požehnání do dalších let. 

     Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Prezentace studie návsi 

V pondělí 15. září 2025 proběhlo v sále kulturního domu U Kremlů 

veřejné projednávání studie návsi v Závišicích. Naše očekávání, 

že vás téma „centra obce“ zajímá, se vyplnilo – a i když nebyly obsazeny 

všechny židle, zájem byl velký, což nás velmi těší. 

 

Autorkou studie je Ing. arch. Alžběta Broďániová, která nám svůj návrh 

osobně představila. Přenést vám celý hodinový výklad do několika 

odstavců zpravodaje není snadné, ale pojďme si shrnout hlavní myšlenky. 

Možná někteří očekávali, že půjde jen o úpravu pozemku po domečku 

č. p. 57. Náves není jen střední plocha mezi domy, ale živý celek, 

který tvoří spolu s okolními ulicemi, chodníky a veřejnými prostranstvími 

srdce obce. Proto je nutné na celé území nahlížet komplexně 

– aby do sebe jednotlivé části zapadaly a fungovaly společně. 

Studie proto zahrnuje nejen samotný střed, ale i přilehlé plochy 

v centru Závišic. Posuzuje jejich vztahy, pěší návaznosti, dopravní 

napojení, zeleň i možnosti využití. Jen díky tomuto širšímu pohledu 

lze vytvořit prostor, který bude opravdu fungovat pro všechny 

– od dětí chodících do školy až po seniory mířící do kostela či na úřad. 
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Cílem studie je revitalizace návsi jako skutečného centra obce – 

prostoru funkčního, estetického, šetrného k životnímu prostředí 

a přívětivého pro obyvatele i návštěvníky. 

 

Návrh stojí na několika klíčových předpokladech: 

• Náves je centrem obce – je zde soustředěna většina důležitých 

budov (škola, školka, kostel, obecní úřad, kulturní dům, prodejna, 

knihovna), proto musí být prostor bezpečný, přehledný 

a reprezentativní. 

• Bezpečnost pěších je priorita – zvláštní důraz se klade na děti 

(škola, školka, skautská klubovna, sportoviště, hřiště), 

proto je nutné zklidnění dopravy a jasně vedené pěší trasy. 

• Doprava má být zklidněná – předpokládá se, že centrum obce 

není tranzitní silnicí, ale obytným prostorem. Proto se počítá 

s režimem sdílené zóny (20 km/h) nebo zóny 30 km/h. 

• Parkování se řeší decentralizovaně – aby náves nebyla zahlcena 

auty, parkovací kapacita je rozdělena do menších bloků 

rozprostřených u jednotlivých objektů. 

• Hospodaření s dešťovou vodou – obec pracuje s vizí udržitelnosti, 

proto se navrhují propustné povrchy, vsakování 

a vodní prvky, aby se minimalizoval odtok vody a zlepšilo 

mikroklima. 

• Zeleň jako klíčový prvek – stávající kvalitní stromy se chrání, nové 

se dosazují. Stromy a zeleň nejsou jen estetické, 

ale plní funkci stínění, ochlazování a zadržování vody. 

• Veřejný prostor má být důstojný a živý – úpravy mají podpořit 

společenský život (kulturní akce, setkávání, odpočinek), 

proto se navrhují lavičky, mobiliář, pítka či menší vodní prvky. 



Z P R A V O D A J     O B C E     Z Á V I Š I C E       |       Ř Í J E N      2 0 2 5 

 

 

 
6 

 

Studie počítá se zklidněním dopravy pomocí sdílené zóny. 

Pro představu: chodec se pohybuje rychlostí asi 5 km/h, 

cyklista 15–30 km/h. Pokud se v témže prostoru pohybují automobily 

rychlostí 50 km/h, rozdíl je příliš velký a vzniká nebezpečí. 

 

 
Sdílený prostor s omezením na 20 km/h tento rozdíl výrazně snižuje 

– auta, cyklisté i chodci se pohybují v podobném tempu. 

Díky tomu mají všichni účastníci rovná práva a prostor je bezpečnější 

i přívětivější. 
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Parkování nebude soustředěno na jednom velkém parkovišti, ale řešeno 

decentralizovaně. Menší bloky stání jsou začleněny mezi zeleň 

a mobiliář. Rozptýlená kapacita zvyšuje bezpečnost a usnadňuje přístup 

k důležitým objektům (škola, úřad, kostel, prodejna). 
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Hospodaření s dešťovou vodou počítá s využitím propustných 

povrchů, zasakovacích pásů, retenčních průlehů a rýh i menších vodních 

prvků. Smyslem je, aby dešťová voda zůstala co nejvíce v místě dopadu, 

vsákla se nebo odpařila a přispěla ke zlepšení mikroklimatu. 

 

Ochrana stávajících kvalitních stromů a jejich doplnění novou výsadbou. 

Stromy mají estetický i klimatický význam – stíní, ochlazují, zadržují 

vodu a poskytují prostředí pro ptáky, hmyz i opylovače. 

Řešení vhodných povrchů (dlažba, zatravňovací rošty), úprava obrubníků 

pro lepší přístupnost a vsakování, doplnění laviček a dalších prvků 

zpříjemňujících prostor. 
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Studie pracuje i s využitím blízkosti řeky Sedlnice. Uvažuje se o úpravě 

jejích břehů tak, aby nebyly jen technickou překážkou, ale aby se staly 

součástí veřejného prostoru. Pobytové schody směrem k řece mohou 

nabídnout místo k posezení, odpočinku i setkávání. Takové řešení 

zároveň umožní přiblížit se vodě, vnímat ji jako přirozený prvek v centru 

obce a vytvořit příjemnou rekreační zónu, která propojí náves s okolní 

krajinou. 

 

Součástí návrhu je také vodní prvek, který kopíruje historický tvar 

koryta řeky Sedlnice. Připomíná tak přirozený vztah obce k vodě 

a vrací do centra symboliku původního toku. Zároveň slouží jako 

estetický i osvěžující prvek veřejného prostoru – zpříjemní klima v letních 

měsících a nabídne atraktivní místo k zastavení. 

V návrhu se objevují také drobné objekty připomínající pověst o vzniku 

názvu obce Závěšice - tyto „domečky“ vytvářejí hravý a originální detail, 

jenž propojuje současný veřejný prostor s historickým vyprávěním 

a posiluje identitu místa. 
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Právě u variant dopravního řešení zaznělo nejvíce otázek i názorů 

– a jsme rádi, že tomu tak je. 

Varianta 1 – Sdílená zóna 20 km/h 

• celý prostor návsi funguje jako sdílená zóna, kde se pohybují 

auta, chodci i cyklisté bez ostrého oddělení, 

• maximální rychlost je 20 km/h, 

• chodci mají v této zóně přednost před automobily. 

Varianta 2 – Zóna 30 km/h 

• komunikace je uspořádána jako klasická silnice – s jasnějším 

oddělením jízdního pruhu a chodníků, 

• prostor návsi funguje jako klidová zóna s maximální povolenou 

rychlostí 30 km/h, 

• chodci mají vyhrazené trasy a přechody, automobily zde mají stále 

vyšší prioritu než ve sdílené zóně. 

 

Je důležité mít na paměti, že jde o návrhy. Studie je jakýmsi odrazovým 

můstkem pro další stupně projektování a v otázkách dopravy bude ještě 

následovat projednání s Dopravním inspektorátem PČR a Správou silnic, 

přičemž výsledná podoba se bude dále ladit a upřesňovat. 
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A protože se stejně nejvíce těšíte na vizualizace, pojďme si je na závěr 

společně prohlédnout. 

 
Pohled na vjezd do centra obce ze Sedlnic 

 
Prostor před kostelem sv. Cyrila a Metoděje 
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Přechod pro chodce a vstup do Základní školy 

 
Pohled na Základní a mateřskou školu 
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Pohled z ptačí perspektivy na prostor před Obecním úřadem 

 
Prostor před prodejnou Coop 
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Pohled na kostel sv. Cyrila a Metoděje z břehu U Kremlů 

 
Pobytové schody na břehu řeky Sedlnice s brodem pro pěší 
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Využití stávající studny a domečky odkazující na pověst o „Závěšicích“ 

 
Vodní prvek kopíruje historický tvar koryta řeky Sedlnice  
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Věříme, že vás návrh osloví – a pokud ne celý, pak alespoň část. 

O tom ostatním rádi povedeme debatu. 

 

A protože se blíží pochmurné podzimní dny a vy tak rádi a se zájmem 

čtete, v příštím vydání zpravodaje se společně podíváme na to, 

jak by mohla vypadat budova obecního úřadu po plánované rekonstrukci 

(zateplení) její obálky. 

 

 

     Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Provoz sauny zahájen 

Finská sauna se nachází v budově Základní školy při vstupu do tělocvičny. 

 

Provozní doba ŘÍJEN-DUBEN: 

• čtvrtek - 17:00 - 20:00 hodin – ŽENY 

• pátek - 17:00 - 20:00 hodin - MUŽI 

Cena: 150 Kč / vstup (1,5 hodiny) 

Nabízíme možnost zakoupení permanentky na 10 vstupů + 1 zdarma 

na období říjen 2025 až duben 2026. K zakoupení u vstupu do sauny  

v provozní době. 

Saunování ve finské sauně: 

• do sauny nechoďte na lačno ani s plným žaludkem, před vstupem 

do sauny nepijte alkohol 

• před samotným saunováním se umyjte a osušte, budete se potit 

rychleji 

• do sauny vstupujte bez plavek 

• saunujte se maximálně 15 minut 

• pak vyjděte ze sauny a ochlaďte se 

• celý proces třikrát opakujte 

• aby měla sauna ten správný přínos, navštivte ji pravidelně 

• nezapomeňte, po saunování je nutné dodat tělu ztracené tekutiny. 
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Kvetoucí ZÁVIŠICE 2025 

Během léta proběhla soutěž, určená všem zahradníkům 

a zahradnicím ze Závišic. 
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Do třetího ročníku této soutěže bylo přihlášeno či navrženo celkem 

12 soutěžících. Vítězi získávají poukázky na libovolný nákup v prodejně 

zahradnických potřeb Landora. 

V kategorii „Balkóny a okna v rodinných domech“ vyhlašuji 3 ocenění: 

1. místo – Kudličková Lenka, Závišice 353 - poukázka 500,- Kč 

2. místo – Klement Kudlička, Závišice 45 - poukázka 400,- Kč 

3. místo – Fialová Jana, Závišice 172 - poukázka 300,- Kč 

V kategorii „Předzahrádky“ vyhlašuji 3 ocenění: 

1. místo – Eva Lichnovská, Závišice 208 - poukázka 500,- Kč 

2. místo – Vinovští, Závišice 386 - poukázka 400,- Kč 

3. místo – Bronislava Horutová, Závišice 377 - poukázka 300,- Kč 

 Děkuji všem, kteří se do třetího ročníku zahradnické soutěže přihlásili 

či byli navrženi. Rozhodnout o vítězích nebylo vůbec jednoduché, protože 

všechny balkóny, okna i předzahrádky jsou krásné, plné 

nápaditosti, barev a péče. Vaše úsilí a láska k zahradničení dělají 

ze Závišic místo, které rozkvétá a těší nejen vás samotné, ale i všechny 

kolemjdoucí. 

Ceny si, prosím, vyzvedněte na ObÚ v úředních hodinách do konce 

měsíce října 2025.  

Gratuluji vítězům! 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 

 

Klub důchodců 

Schůzka místního Klubu důchodců se uskuteční ve středu 

dne 15. října 2025 v 16.00 hod. v přísálí Restaurace U Kremlů. 
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Naše ulice nejsou nafukovací 

Každý den po nich projíždíme my, naši sousedé, svoz odpadu i záchranné 

složky. Když se ale auta zaparkují nevhodně, může se z obousměrné ulice 

stát slepá. 

 

Parkování v obousměrné ulici 

V poslední době se stále častěji setkáváme s problémem parkování 

v obousměrných ulicích. Připomeňme si proto, co říká § 25 zákona 

o silničním provozu: 

• při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 

nejméně 3 metry pro každý směr jízdy, 

• při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 

nejméně 3 metry pro oba směry jízdy, 

• navíc je vždy povoleno stát pouze po směru jízdy, nikdy proti 

němu. 

To znamená, že vozidlo zaparkované nesprávně může snadno 

zablokovat průjezd celé ulice a komplikovat dopravu nejen osobním 

automobilům, ale i záchranným složkám či svozu odpadu. 
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Parkování na trávě a chodníku 

Mnozí řidiči se snaží být ohleduplní a zajíždějí při parkování co nejvíce 

ke kraji, často na chodník nebo travnatý pruh. Jenže zde narážíme 

na další ustanovení. § 27 odst. 1 zákona o provozu na pozemních 

komunikacích výslovně zakazuje zastavit nebo stát na tzv. silniční 

vegetaci, pokud to není povoleno dopravní značkou. 

 

Silniční vegetací se rozumí pás zeleně – tráva, keře či stromy – který 

je součástí komunikace. Parkováním na takovém místě tedy dochází 

k dopravnímu přestupku, za který hrozí postih. 

Kontroly a odpovědnost 

To, že naše obec nemá městskou policii, neznamená, že se zde pravidla 

silničního provozu neuplatňují. Na dodržování parkování bude dohlížet 

Policie ČR a při zjištění přestupku může řidiči uložit sankci. 

Jsme na vesnici – a téměř každý má možnost zaparkovat na svém dvorku 

nebo zahradě. Přesto se někdy stává, že někteří řidiči jsou pohodlní 

otevřít si bránu, nebo si dosud nevybudovali vlastní stání 

pro automobil na svém pozemku. Přitom je nejen vhodné, 

ale i slušné, abychom svá vozidla odstavovali právě tam. 

Nenechávejme auta v ulicích, kde mohou překážet sousedům 

nebo blokovat průjezd složkám IZS, které jedou pomoci. 

 

    Bc. Pavel Kuběna, starosta  
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Třídění odpadu 

V zářijovém zpravodaji jsme slíbili, že si barvy nádob na tříděný odpad 

připomeneme v říjnu – a právě teď nastal ten čas. 

Papír a nápojové kartony – modrý kontejner 

 

Sklo barevné i bílé – zelený kontejner 
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Plasty – žlutý kontejner + pytlový sběr 

 

 

 

Kovy – společně s plasty - žlutý kontejner + pytlový sběr 
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Malá elektrozařízení a baterie – červený kontejner - za ObÚ 

 

 

Velká elektrozařízení – elektrodomek - za ObÚ 

Mezi velká elektrozařízení patří například: 

ledničky, mrazničky, pračky, 

vysavače, kuchyňské sporáky, 

televizory, monitory, počítače, 

tiskárny, elektrické nářadí, 

bojlery apod. 

 

 

Elektroodpad lze odevzdávat pouze vcelku, není možné přinášet 

jednotlivě demontované díly nebo spotřebiče, ze kterých byly vyjmuty 

elektronické, funkční prvky. 

Prosíme občany, aby je umisťovali k elektrodomku za obecním úřadem. 
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Jedlé oleje a tuky – kontejner s oranžovým víkem - za ObÚ 

Lidé mohou do odpadové nádoby odkládat 

pouze jedlé oleje a tuky – tedy ty, které jim 

například zbydou po smažení potravin. 

Po zchladnutí je mohou nalít do PET lahve 

a pečlivě ji uzavřít. 

Olej se do nádob nepřelévá! 

Vyhazují se naplněné „petky“. Láhev lze 

vhodit do uzamčené popelnice otvorem 

ve víku. Nepatří zde technické, hydraulické, 

motorové nebo podobné oleje (jedná se 

o nebezpečný odpad, s nímž se musí nakládat 

jinak).  

 

Oděvy, boty, hračky a další – kontejner TextilEco - za ObÚ 
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Zpětný odběr pneumatik a autobaterií 

Sběrný dvůr SLUMEKO, s.r.o., Kopřivnice je veřejným místem 

zpětného odběru pneumatik a autobaterií. Občané mohou tyto odpady 

předat bez poplatku. 
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Tonery a cartridge – box na tonery - zádveří ObÚ 

Použité tonery a inkoustové cartridge nepatří 

do směsného odpadu – obsahují zbytky prášků 

a inkoustů i plastové části se škodlivými látkami. 

Proto je prosíme odevzdávejte do sběrného 

boxu, odkud putují k recyklaci nebo repasování. 

 

Žárovky - box - zádveří ObÚ 

Světelné zdroje (žárovky – klasické, 

halogenové i úsporné zářivky) odevzdávejte 

do boxu v zádveří ObÚ. 

Trubicové zářivky patří do e-domku za ObÚ. 

 

Stavební a demoliční odpad není odpadem komunálním 

Protože se nejedná o komunální 

odpady, nezodpovídá za nakládání 

s těmito odpady obec, ale sám občan. 

Tyto odpady je nutné odvézt 

na skládku či do zařízení, které je 

oprávněno je přijmout, a to za úplatu. 

 

• Sběrný dvůr SLUMEKO, s.r.o., Kopřivnice, tel: 739 503 612 

• Skládka SKLADEKO s.r.o., Staříč 315, tel: 737 502 381 

 

Nenašli jste odpověď? Podívejte se na stránky obce: 

https://www.zavisice.cz/download/Obecní_systém_odpadového_hospo

dářství_2025.pdf  

https://www.zavisice.cz/download/Obecní_systém_odpadového_hospodářství_2025.pdf
https://www.zavisice.cz/download/Obecní_systém_odpadového_hospodářství_2025.pdf
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Třídění začíná doma! 

Protože chceme podpořit třídění, připravili jsme distribuci tašek 

na tříděný odpad, která má všem občanům usnadnit třídění přímo 

u nich doma. Věříme, že tašky pomohou zvýšit množství odpadu 

vytříděného pro další materiálové či energetické využití. 

Sada tašek obsahuje (3 kusy): 

• Modrá taška – s potiskem PAPÍR 

• Žlutá taška – s potiskem PLASTY 

• Zelená taška – s potiskem SKLO 

 

Velikosti tašek: 

• Velká: 35 × 50 × 26 cm, objem 40 litrů 

• Malá: 25 × 40 × 25 cm, objem 20 litrů 

Tašky je možné vyzvednout na Obecním úřadě 

v úředních hodinách. Každá domácnost má nárok 

na 1 sadu zdarma. 

 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

Sběry proběhnou na zpevněné ploše za obecním úřadem v době: 

8:00 - 16:30 hodin. 

Sběr velkoobjemového odpadu: 

- úterý 30. 9. 2025   +  nebezpečný odpad 

- úterý 7. 10. 2025   

Velkoobjemový odpad je takový, který se 

pro svůj objem, nebo hmotnost nevejde 

do běžných nádob. Konkrétně se tedy jedná 

o rozbitý nábytek, koberce, linoleum, matrace 

a další. 

Mějte na paměti, že zdivo, suť, sádrokartony ani stavební polystyren 

zde nepatří. 
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Novinka ve sportovním areálu – trampolína 

Sportovní areál v Závišicích se snažíme postupně zvelebovat a doplňovat 

tak, aby si zde každý – od dětí až po dospělé – našel svou oblíbenou 

aktivitu. Nejnovějším přírůstkem je zemní trampolína o rozměrech 

5 × 3 metry, která byla právě dokončena a je připravena k užívání. 

 

Projekt „Dovybavení víceúčelového sportovního areálu 

v Závišicích“ byl realizován za finanční podpory Gas Storage CZ, a.s. 

Bezpečnost na prvním místě ⚠️ 

Rádi bychom všechny upozornili, že i tato zábava s sebou přináší určitá 

rizika. Proto byl vypracován provozní řád trampolíny, který stanovuje 

jasná pravidla pro bezpečné užívání. Žádáme rodiče, aby se s ním 

seznámili a především poučili své děti, jak se na trampolíně správně 

chovat. 

Mezi základní pravidla patří zejména: 

• trampolína je určena pouze pro jednu osobu, 

• je zakázáno provádět salta či jiné akrobatické prvky, 

• je nám líto, ale děti do 6 let trampolínu používat nesmějí, 

• děti do 15 let mohou skákat jen pod dohledem dospělého, 

• maximální zatížení je 120 kg. 

Plné znění provozního řádu naleznete na hřišti a na stránkách obce. 

Prosíme všechny návštěvníky sportovního areálu o jeho respektování 

– jen tak se můžeme z trampolíny radovat bezpečně a dlouhodobě. 

Jelikož nám počasí nepřeje, lanovku otevřeme zřejmě až na jaře. 
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Mateřská škola 

Září je v naší mateřské škole vždy obdobím plným nových začátků 

a zážitků. Do obou tříd nastoupily nové děti, které se teprve seznamují 

s prostředím mateřinky, paní učitelkami a hlavně se svými novými 

kamarády. Pro mnohé z nich je to první velký krok mimo rodinný kruh 

a my jsme moc rádi, že jej zvládají s úsměvem a odvahou. 

O děti se s láskou a péčí starají paní učitelky Boďa, Natálka, Hanka 

a Barča, spolu s paní asistentkou Ilou. Společně tvoří tým, který dětem 

vytváří bezpečné a přátelské prostředí, kde se mohou cítit dobře, 

objevovat svět a růst. 
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Velkou změnou letošního září je také nově zrekonstruovaná a rozšířená 

třída Čiperek na detašovaném pracovišti na obecním úřadě. 

Během prázdnin prošla modernizací a díky tomu jsme mohli navýšit její 

kapacitu. Děti mají k dispozici světlé a prostorné prostředí, 

které jim nabízí více prostoru pro tvoření, hru a společné aktivity. 

 

Adaptaci jim zpříjemnilo nejen vlídné prostředí mateřské školy, 

ale také první kulturní zážitek. Navštívilo nás Divadlo Letadlo s pohádkou 

Průzkumníci v Africe, které děti zaujalo veselým dějem, písničkami 

i možností se zapojit do představení.  
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Velkým obohacením byla také beseda o knihách v rámci projektu MAP 

Kopřivnice – „Koutky čtení“ s Petrou Žalmanovou alias „Opičí matkou“. 

Děti měly možnost poznat nejrůznější knihy, které rozvíjejí jejich fantazii, 

podporují tvořivost a dokonce je zapojují do samotného příběhu. 

Bylo krásné sledovat, jak je svět knih dokáže vtáhnout do světa pohádek 

a příběhů, nadchnout a rozvíjet lásku ke čtení.  

 

Podzimní počasí nám dopřává spoustu radosti a snažíme se jej využít 

naplno. Hodně času trávíme venku, na víceúčelovém hřišti, kde děti 

s chutí hrají pohybové hry, závodí a zkoušejí hry s míči. Vydáváme se 

také na procházky do blízkého okolí, kde pozorujeme přírodu a sbíráme 

přírodniny. Ty pak využíváme při hrách i výtvarných činnostech.  

První měsíc školního roku utekl jako voda. Září u nás proběhlo 

v radostném a přátelském duchu, s minimem prvních slziček, 

plné objevování a nových přátelství. Už teď se těšíme na podzimní týdny, 

které nám jistě přinesou spoustu dalších krásných zážitků.  

Na záběr bych ráda všem čtenářům i našim příznivcům chtěla popřát, 

aby si nadcházející podzim užili v té nejkrásnější podobě – plný barev, 

hřejivého slunce a příjemných chvil s blízkými. Ať vám toto období 

přinese radostné zastavení, klid i nové inspirace, stejně jako přináší 

našim dětem radost z objevování světa kolem sebe. 

 

                                        Za tým mateřské školy Bohdana Jarolímová 
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Zprávičky z naší školičky 

Zahájení nového školního roku 

Stejně jako v předchozích letech usedly děti po letních prázdninách opět 

do školních lavic a začala jim další etapa školního života. 

Někteří už se vrátili po několikáté, jiní zasedli do lavic vůbec poprvé. 

Letošní školní rok slavnostně zahájila paní ředitelka Mgr. et Mgr. Šárka 

Chalupová. Netypicky se zahájení neodehrálo v tělocvičně, 

která byla ještě v rekonstrukci, ale v největší třídě školy. Paní ředitelka 

přivítala žáky, rodiče i hosty, představila učitelský sbor a rozdělení tříd. 

Úvodní slovo pronesl také pan starosta Bc. Pavel Kuběna, který všem 

popřál mnoho úspěchů a radostných zážitků. 

 

Nově se třídní učitelkou prvňáčků stala Mgr. Dana Kabátová, s níž bude 

ve třídě působit asistentka pedagoga Michaela Marková. Druhou a třetí 

třídu povede Mgr. Diana Masudová, čtvrťáky a páťáky 

pak Mgr. Blanka Chmelařová. Celkem letos usedlo do lavic 45 žáků, 

z toho 12 prvňáčků. Ve školní družině se děti setkají s týmem ve složení 

Bc. Jitka Čablová, školní asistentka Štěpánka Tománková 

a Michaela Marková.  
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Po slavnostním zahájení se děti se svými učitelkami odebraly 

do tříd, aby si vybraly ta „nejlepší místa v lavici“. Tradičně 

pak následovalo milé setkání v pohostinství U Kremlů, kde si všichni 

pochutnali na sladkých lívancích s ovocem a zmrzlinou. 
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Září plné zážitků 

První měsíc školního roku nebyl jen o učení. Program zpestřilo 

hned několik zajímavých akcí: 

18. září k nám zavítaly dvě suchozemské želvy – želva pardálí a želva 

zelenavá. Děti se během besedy dozvěděly mnoho o ochraně přírody 

i ohrožených druzích zvířat. Nadšení umocnila možnost želvy si pohladit 

a pochovat. 

22. září přijel ODISbus, který dětem přiblížil ekologické přínosy veřejné 

dopravy. Program byl zakončen kvízem s odměnami. 

 
Na konci měsíce proběhl projekt Architekti ve škole, který děti zavedl 

do světa architektury, urbanismu a prostorového plánování. V malých 

skupinkách si vyzkoušely roli architektů a společně tvořily vlastní návrhy. 

   



Z P R A V O D A J     O B C E     Z Á V I Š I C E       |       Ř Í J E N      2 0 2 5 

 

 

 
36 

 

Tyto projekty dětem přinesly nové znalosti i zkušenosti a krásně doplnily 

běžnou výuku. 

Žáci čtvrtého a pátého ročníku pokračují v tradici, kdy chodí předčítat 

dětem v mateřské škole před spaním. 

Novinky ve škole 

Škola se letos dočkala také nového nábytku, který třídám dodal svěží 

vzhled. Děti už stihly využít i zrekonstruovanou tělocvičnu. Paní učitelky 

navíc zapojují do hodin nové hravé prvky, především ve výuce 

matematiky. Stavebnice pomáhají dětem rozvíjet jemnou motoriku, 

prostorové myšlení, logiku i trpělivost. 

   

Kroužky 

V letošním roce se mohou děti účastnit několika zájmových kroužků 

v rámci školy. A to angličtině, logickým hrám, kouzelnému ateliéru 

a sportovním hrám - nově pod vedením pana Libora Poláška. 

Školní družina 

Do školní družiny se letos přihlásilo 37 dětí. Jsou plné energie a nadšení, 

zvlášť ti nejmladší. Společně jsme si nastavili pravidla, hráli kolektivní 

hry na seznámení a pustili se tak do pestrého zářijového programu. 

Děti si například vyráběly podzimní dekorace a domečky z přírodnin nebo 

náramky přátelství. Rády si staví z lega, kreslí a hrají deskové, karetní 
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či vědomostní hry. Také se venku s chutí zapojují do sportů, jako je fotbal 

nebo vybíjená, oblíbená je i hra Láva/Zem. Po náročném dni si umíme 

dopřát klid – společné čtení, poslech hudby, relaxaci nebo procházku 

s hledáním přírodnin. U příležitosti svátku sv. Václava jsme 

pak dramaticky ztvárnili jeho život – děti si rozdělily role 

a s nadšením celý příběh odehrály. 

    

 

Na co se těšit dál 

Září bylo bohaté na zážitky a věřím, že se dětem ve škole líbilo. 

My všichni se těšíme na říjen a na další program, který na ně čeká. 

Za kolektiv ZŠ 

Bc. Jitka Čablová, vychovatelka ŠD 

Přeji Vám krásný říjen. 
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Informace k Volbám do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se budou 

konat: 

- v pátek 3. října 2025 od 14:00 do 22:00 hodin 

- v sobotu 4. října 2025 od 8:00 do 14:00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Závišice, Závišice 115 

(1. patro, přístup po schodišti, není bezbariérový přístup) 

Právo volit do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR má státní občan 

ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost 

a státní občanství ČR: 

• platným občanským průkazem, 

• platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 

republiky anebo cestovním průkazem, 

• eDokladem (doporučuje se přihlásit do aplikace eDoklady 

v telefonu připojeném na internet v době do 48 hodin před tím, 

než volič půjde do volební místnosti, aby eDoklad byl aktualizovaný a 

platný). 

Voličům budou dodány nejpozději 30. září 2025 hlasovací lístky spolu 

s informacemi o způsobu hlasování. Ve dnech voleb volič může obdržet 

hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Volič hlasuje tak, že vloží do úřední obálky pouze 1 hlasovací lístek, 

na kterém může (ale nemusí) zakroužkováním pořadového čísla nejvýše 

u 4 kandidátů vyznačit, kterému z nich dává přednost (udělení 

preferenčního hlasu). 

Možnost hlasovat do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů Obecní 

úřad Závišice a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 

hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky 

(pouze na území Závišic). Telefonní č. do volební místnosti: 773 012 157. 
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Blahopřání jubilantům 

Milí oslavenci, přejeme Vám pevné zdraví, mnoho radosti, spokojenosti 

a životní pohody. 

Lichnovská Libuše 

Hývnar Miroslav 

 

         Špaček Jan  

         Pustějovský Ivan 

        

 

S úctou a přáním všeho dobrého, Obec Závišice. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let) 

byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 

Závišice 115, tel: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz 

 

23. října 2025 vzpomeneme 15. výročí úmrtí manžela, 

tatínka a dědečka, 

               pana VLASTIMILA HAJDY,  

    prvního porevolučního starosty Závišic. 

                                            manželka Jaromíra 

                                      dcera Lenka s Milanem 

                                 vnoučata Julie, Amálie, Vít 

 

Ukončení letního času  

V neděli 26. října 2025 končí letní čas a začíná čas zimní (standardní). 

V noci ze soboty na neděli, konkrétně ve 3:00 hodiny ráno, dojde 

k oficiální změně času. Ručičky hodin se posouvají o jednu hodinu zpět, 

tedy z 3:00 na 2:00 hodiny. 

mailto:obec@zavisice.cz
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Plánovaná odstávka vody – „Holota a pod Hůrkou“ 

SMVaK Ostrava a.s. informuje odběratele na základě § 9 odst. 5 zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, 

o plánované odstávce na vodovodní síti: Výměna sekčního měření. 

• Plánované zahájení: 15. 10. 2025 v 08:00 hodin 

• Plánované ukončení: 15. 10. 2025 v 11:00 hodin 

• Dotčená oblast: část obce dle přiloženého mapového podkladu 

• Zajištění náhradního zásobování: umožněno předzásobení 

• Po dobu odstávky neodebírejte vodu z vodovodní sítě, protože 

probíhají práce na odstranění příčiny přerušení dodávky. 

• Vlivem manipulací na vodovodní síti se mohou po obnovení dodávky 

krátkodobě objevit zhoršené senzorické vlastnosti vody (např. 

zakalení). 

Poruchová služba (24 hodin denně): 800 292 300 

 

      Děkujeme za pochopení, SMVaK 
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Vaše zkušenosti a potřeby v oblasti sociálních služeb 

Vážení občané,  

tato anketa pomůže zjistit, jaké jsou Vaše potřeby v oblasti 

sociálních služeb a jak jste spokojeni s jejich kvalitou. Výsledky 

poslouží jako podklad pro tvorbu Komunitního plánu rozvoje sociálních 

služeb pro město Kopřivnice, Štramberk a obce Závišice a Ženklava. 

Zapojte se a pomozte zlepšit sociální služby ve Vašem okolí! 

Anketa je určena pro občany města Kopřivnice včetně místních částí 

Lubina, Mniší, Vlčovice, města Štramberk a obcí Závišice a Ženklava. 

Pokud zde nežijete, prosíme, anketu nevyplňujte. 

1) Anketu lze vyplnit na přiloženém tiskopise:  

• Pozn. tiskopis je přílohou pouze tištěného zpravodaje 

• Odevzdejte do 31.10.2025 na sběrné místo: Obecní úřad Závišice

    

2) Možnost elektronického vyplnění: Online formulář je dostupný 

na stránkách: https://www.koprivnice.cz/komunitni-planovani-

socialnich-sluzeb/ds-1317/archiv=0 

 

3) QR kód na Google formulář: 

 

Děkujeme za Vaše odpovědi! 

Více informací o plánování sociálních služeb v Kopřivnici: 

     Komunitní plánování sociálních služeb: Kopřivnice 

     Kontakt: Bc. Iva Dobrozemská, DiS. – tel.: 556 879 470 

       E-mail: iva.dobrozemska@koprivnice.cz  

https://www.koprivnice.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/ds-1317/archiv=0
https://www.koprivnice.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/ds-1317/archiv=0
mailto:iva.dobrozemska@koprivnice.cz
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Preventivní článek Policie ČR 

Podvodníkům se na internetu stále daří!  

Policisté zaznamenávají stále více podvodů na internetu. Pachatelé 

k okrádání svých obětí používají sofistikovanější scénáře v online 

prostředí. Spoléhají na překonání lidského faktoru za použití časového 

nátlaku, vyvolání strachu o ztrátu finančních prostředků, a také 

na nezkušenost, nepozornost a důvěřivost. O tom, že se jim v této oblasti 

daří, svědčí i nemalé škody, které dosahují i stovek tisíc korun na osobu. 

K nejčastějším online rizikovým situacím patří: 

Podvodné telefonáty – pachatel se vydává za bankéře, který se snaží 

ve své oběti vyvolat strach o finanční prostředky legendou o napadení 

bankovního účtu. Pod tímto tlakem se snaží přimět volaného, aby své 

peníze převedl na „zabezpečený“ účet banky, či vložil peníze 

do vkladomatu na virtuální měny. Často je tento telefonát doplněn 

o telefonát falešného policisty, který má potvrdit věrohodnost volajícího 

bankéře. K této metodě je využíván tzv. spoofing – napodobení čísla 

banky či policie.  

Novinkou je, že se pachatelé vydávají už při prvotním kontaktu místo 

bankéře za policistu. Uvádí, že neznámý pachatel se snažil v bance 

načerpat půjčku na doklady osoby, které policista volá. Pro zvýšení 

věrohodnosti, že volá policista, zasílá pachatel volané osobě skrze 

WhatsApp kopii služebního průkazu, případně předvolání k podání 

vysvětlení. Následně volaného nabádá ke sjednání půjčky 

a pod záminkou ochrany, k převedení všech financí na účet, 

který je v moci pachatele.  

Podvodné phishingové SMS, emaily apod. – pachatelé rozesílají 

podvodné zprávy, jejichž předmětem je daňový přeplatek, refundace 

bydlení, zabezpečení bankovních účtů, zásilka zboží apod. Součástí zpráv 

je odkaz, který navádí na věrohodně vypadající, avšak podvržené 

- falešné stránky, snažící se vylákat přihlašovací údaje k online 

bankovnictví.  
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Novinkou jsou příchozí SMS či WhatsApp zprávy z neznámého čísla, 

s oslovením „Ahoj tati, ahoj mami, tohle je mé nové číslo…“, 

ve kterých se coby potomek osloveného snaží vylákat finance na uhrazení 

akutního problému s vysvětlením, že komunikuje z nového čísla, 

jelikož mu původní číslo nefunguje, apod.  

Investiční podvody – na internetu se často objevují reklamy a články 

o bezpečném investování do akcií a kryptoměn s vidinou zaručeného, 

velmi vysokého zisku. Bývají doplněné o doporučení veřejně známých 

osobností a pochvalné komentáře dalších lidí, kteří potvrzují pravdivost 

tvrzení.  Při projevení zájmu o investice volá zájemci falešný investiční 

poradce, který se snaží pod legendou pomoci s první investicí 

vmanipulovat svou oběť do instalace softwaru pro vzdálený přístup 

s cílem dostat se do bankovnictví a následného odcizení peněz. 

Prodeje na inzertních serverech – poškozený inzeruje zboží 

na prodej. Falešný zájemce reaguje a v rámci rychlého a zjednodušeného 

obchodu se snaží prodávajícího přesvědčit k vložení údajů  

o platební kartě do platební brány, jevící se na první pohled jako pravé. 

Udává, že na tuto kartu poukáže finanční prostředky, avšak po získání 

údajů k platební kartě, dochází k jejímu zneužití. 

Přihlášení do bankovnictví přes falešné stránky – poškozený 

se do svého bankovnictví přihlašuje zadáním názvu banky 

do vyhledávače. V prvních několika odkazech se objeví placená reklama 

– většinou falešné stránky s URL adresou podobnou originálu. Po zadání 

přihlašovacích údajů na těchto stránkách, tyto putují k pachateli, 

který jich obratem zneužívá a nabourá se do bankovnictví. 

Podvodné e-shopy – pachatel zneužívá známé, renomované značky 

e-shopu či výrobce například pneumatik a vytváří podvodný web, 

který je věrohodnou kopií originálních webových stránek. Nabízí ovšem 

zboží za mnohem výhodnější ceny. Po zaplacení zboží, typicky 

v nadcházející sezóně pneumatik, ovšem poškozený neobdrží svou 

objednávku a přichází o finance, které zaplatil. 
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Upozorňujeme, že toto je pouze výčet nejpoužívanějších podvodných lstí 

a praktik. Jelikož je vynalézavost pachatelů široká, existují i další a budou 

stále přibývat. Je tedy velmi důležité být na pozoru, nedělat rychlá 

a ukvapená rozhodnutí, případně nepodléhat vidině rychlého 

zbohatnutí! Lidé, kteří takovýmto podvodným jednáním přichází 

o své prostředky, už je zpátky neuvidí.  

Závěrem tedy pár preventivních rad: 

• Nenechte se zastrašit výhružkou ztráty peněz pod časovým 

tlakem, raději hovor s takovým „bankéřem“ či „policistou“ ukončete 

a ověřte si informace u Vaší banky, případně se obraťte na Policii 

České republiky! 

• Nevěřte klamavým reklamám o rychlém zbohatnutí a nic 

nesjednávejte po telefonu! 

• Neinstalujte si do svého zařízení cizí osobou doporučené aplikace 

a neumožňujte jim vzdálený přístup! 

• Neposkytujte nikomu přihlašovací údaje k Vašemu bankovnictví 

ani platební kartě! 

• Při prodeji zboží si domluvte osobní převzetí či zaslání financí 

předem na Vaše číslo účtu. Neklikejte na zaslané odkazy a nikam 

nevyplňujte přístupové údaje k bankovnictví či platební kartě! 

• Neotevírejte odkazy v příchozích zprávách (sms, email, soc. sítě 

apod.) z neznámých zdrojů! 

• Důsledně kontrolujte správnost adresy banky či e-shopů 

a neklikejte na reklamní bannery odkazující na nestandardní adresy! 

• Nevěřte lidem z neznámých čísel, vydávajících se za Vaše blízké 

a v žádném případě jim nezasílejte finanční prostředky! 

 

por. Bc. Miroslav Kolátek 

oddělení prevence 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
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Další falešné děti útočí, vychází jim to. Sami poškození tomu jdou 

totiž naproti. Nikdo z nich si totiž neověří, s kým si skutečně píšou. 

Ostravští policisté se stále potýkají s kyberšmejdy, a to i přesto, 

že opakovaně takové zprávy preventivního charakteru zveřejňujeme. 

Poškození přibývají a finance jim ubývají. Další případ z Ostravy. 

Tentokrát šmejdi natrefili na seniory, kteří uvěřili, že jim píše jejich syn. 

Ten byl v tu dobu na služební cestě v cizině. Vesměs je to pořád dokola. 

Stále stejný scénář, na který lidé naletí. 

Přesně tak to bylo i v tomto případě. Na telefonní číslo rodičů přišla 

zpráva s textem, že jejich syn má rozbitý telefon a k tomu dodal odkaz 

na telefonní číslo na WhatsApp. Jakmile byla navázána komunikace, 

rádoby jejich syn je požádal, zda by mohli zaplatit fakturu. 

Pomoc odůvodnil tak, že se díky novému telefonu nemůže přihlásit 

do internetového bankovnictví. Rodiče si neověřili, zda se skutečně jedná 

o jejich syna a slepě posílali peníze na několik čísel účtů, 

které jim podvodník poslal. Naivní rodiče tak poslali více plateb, 

a i přesto, že některé neodešli, tak je učinili opakovaně na jiné účty, 

které jim falešný syn poslal. Jen proto, že nebyli obezřetní, 

přišli o téměř 150.000,- korun. Sice se opakovaně snažili přes 

WhatsApp kontaktovat syna, ale udělali tu největší chybu. Falešné 

telefonní číslo si uložili pod jméno skutečného syna, a tedy volali 

pachateli. Ten jim však telefon nebral, jen jim psal, že je zaneprázdněný 

a pokračovali v písemné komunikaci. 

Porubští kriminalisté v dané věci zahájili úkony trestního řízení 

pro podezření ze spáchání trestného činu podvodu. 

Znovu apelujeme na veřejnost, aby byla obezřetná při komunikaci 

na internetu a přes mobilní aplikace. Pokud vás známý nebo rodinný 

příslušník žádá o peníze, vždy si to ověřte telefonickým hovorem 

s dotyčnou osobou. Nejlépe na telefonní číslo, které máte u příbuzného 

původně uložené. Nikdy nezasílejte žádné finance na účty, 

u kterých nemáte jistotu o jejich původu. 

      por. Bc. Eva Michalíková 
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Pozvánka na valnou hromadu 

Honebního společenstva 

Závišice – Štramberk 

 

Honební společenstvo Závišice – Štramberk 

srdečně zve všechny majitele honebních 

pozemků v honitbě MS Závišice – Štramberk 

na valnou hromadu, která se uskuteční: 

 

Kdy: pátek 31. října 2025 

Čas: 17:00 hodin 

Kde: Pohostinství U Kremlů 

Pro majitele pozemků je připraveno 

pohoštění - srnčí guláš. 

 

Na setkání se těší a srdečně zve 

Bc. Pavel Kuběna, starosta HS 
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